
27. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Liberečané žádají primátora, aby kvůli
hliníkárně odstoupil
Sdružení Lidé pro Liberec a občané z
Krajinské ulice v Liberci sbírají podpisy pod petici, která
vyzývá primátora Jiřího Kittnera (ODS) k odstoupení. Primátor
podle nich dostatečně nehájí zájmy občanů města. ČTK o tom dnes
informovala za autory petice Lída Leksová.

Sdružení Lidé pro Liberec a občané z
Krajinské ulice v Liberci sbírají podpisy pod petici, která
vyzývá primátora Jiřího Kittnera (ODS) k odstoupení. Primátor
podle nich dostatečně nehájí zájmy občanů města. ČTK o tom dnes
informovala za autory petice Lída Leksová.
Autorům petice vadí, že primátor nepomohl k zastavení provozu
hliníkárny v centrum města. Stanovisko primátora se ČTK
nepodařilo dnes nehnat. Hliníkárnou se ale zabývalo
zastupitelstvo již v červnu a neshledalo na jejím provozu nic
protizákonného.
Lidé z okolí hliníkárny, která je ve vilové čtvrti, si
stěžují na hluk, prach a zápach. Tvrdí, že mají zdravotní
problémy, trpí bolestmi hlavy, pálením v krku, nevolností,
kožními problémy a únavou. Chtějí od magistrátu příspěvek na
ozdravné pobyty a pohřebné.
Slévárnu provozuje od roku 1994 německá firma Ernst Bröer.
Původně šlo o sklad hliníku, v roce 1997 oznámila společnost
úřadům zahájení slévárenské činnosti. Zástupci firmy nechali
kvůli stížnostem místních lidí změřit hluk, emise a imise, ale
žádný z výsledků nepřekračoval povolené zdravotní limity.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

